+ r
2zl Dependencia: OROMAPAS
& :'“ B ahl d d € Bahia de Banderas, Nayarit
j Bande ras Expediente: ADMIVA/04/2016

-Bienestar para todes, No. De Oficio: 1473
Nuestra Comprammiso,

»
Gosierne Masicezl 38
201 - 20T o

Asunto. El que se indica

Valle de Banderas, Nayarit; a 22 de Abril de 2016.

C.P. Carlos Alfredo Rios Hernandez
Tesorero Municipal

Del H. iX Ayuntamiento de Bahia de Banderas, Nay.
Presente:

Con la finalidad de dar cumplimiento a! articulo 38 fraccion Il de la Ley del Organo
de Fiscalizacion Superior del Estado de Nayarit; me permito hacer legar a Usted, originai
de la documentacion del informe del Avance de Gestion Financiera del Primer Trimestre
del 2016 del periodo comprendido del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2016, que consiste
en lo siguiente:

1 (un) legajo conteniendo:

A:- PROGRAMA OPERATIVO 2016

1:- Programa Operativo Anual correspondiente al Primer Trimestre del 2016

B:- SITUACION CONTABLE

1:- Estado de Situacion Financiera y notas a los Estados Fina’lncié""rcié
2:- Estado Actividades i
3:- Balanza de Comprobacion

4:- Estado de Flujo de Efectivo.

5:- Estado de Origen y Aplicacion de Recursos

C:- INFORMACION DE LOS INGRESOS Y EGRESOS PRESUPUESTADOS

1:- Informacion de los Ingresos Obtenidos en el Primer Trimestre.
2:- Informacién de los Ingresos presupuestados

3:- Informacion de los Egresos presupuestados

4.- Estado de Variaciones en la Hacienda Publica

5.- Reporte Analitico del Activo

6:- Reporte Analitico del Pasivo

Calle Maorelos sin nirnero esquina Zacatecas
Colonia Centro, Valle de Banderas
C.P. 63731 / Bahia de Banderas, Nayarit.

Teléfono: (329) 291 0145
:n::r.r:)c:'osnap)as.gob.mx o R O M A PAS
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Bienestar para todos,
saall Nuestro:Compromiso.

D:- INFORMACION DE LOS EGRESOS PRESUPUESTADOS POR UNIDADES
ADMINISTRATIVAS :

E:- ANALITICO MENSUAL DE LOS PROYECTOS Y PROCESOS “PROGRAMAS".

F:- INFORMACION EN CD

1:- Un CD, conteniendo la informacién financiera y presupuestaria en formato PDF.

2:- Un CD, con el respaldo de la base de datos del Sistema Automatizado de
Administracion y Contabilidad Gubernamental, con la version 1.5.0.7 y la clave para
ingresar es: Usuario: consulta y Contrasefa es consulta.

Sin otro en particular por el momento, me despido enviandole un afectuoso saludo.

ATENTAMENTE

— : :
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iNG. JUAN GABRIEL AVALOS LEMUS:
DIRECTORAGENERAL.

c.c.p. Archivo
JGALNVEEJflenp.
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OROMAPAS BAHIA DE BANDERAS
ESTADO DE NAYARIT
Estados de Actividades
Del 01/ene/2016 al 31/mar/2016

Ust Inudez

Fecha y | 22/abr/2016 .

Rep rptEstadoActvidades hora de Impresion | 12:28 p.m.
2016 2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION ’ 524 416,182.08 $71,087.6756.07

DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

PARTICIPAGIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIQS ¥ OTRAS AYUDAS
PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios .

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSCNALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA .

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desaharro) /

‘ /W

. i
ING. JUAN GABRIELAVALOS LEMUS

DIRECTOR BENERAL SUBDIRECTOR

' C.}A’URA ELENA NUNEZ PARRA.

CONTADOR GENERAL

*No se incluyen: Utilidades e Infereses. Por regla de presentacién se revelan como Ingresos Financieros

y ]

$22,393,256.29
$1,148,226.07
5874,689.72
$277,483.48

5243,796.00
50.00

$33,687.48
$33,687.48

50.00

$24,693,665.56

$30.623,344.80
$9,206,658.71
$2,161,234.69
$19,255,451.40
$0.00

$0.00

$0.00

30.00

50.00

-$
<J

§20,516,707.99
5853,101.08

$517.867.00
$121,885.43

572.218.00
572.218.00

549 667.43
549 667.43
0,00

$22,109,561.50

$17,274,424 58
57.830,690.56
$1.699.454.01
$7.744 280.01

$0.00
$0.00
$0,00
£0.00
$0.00

$17,274,424.58

$4,835,136.92

Page 1
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ESTADO DE NAYARIT
Estado de Flujos de Efectivo
Usr. lnuiez Del 01/ene/2016 Al 31/marl/2016

Rep: rptE stadoFivjosEfeclive

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

OTROS QRIGENES DE OPERACION *
DERECHOS

PRODUGTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIRO CORRIENTE
PLRTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
APLICACION

SERVICICS PERSONALES
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
FLUJOS NETOS BE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLU.JOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

HBIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESQO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

w

FLUJC DE EFECTIVC DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE!
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

/

»

ING. JUAN GABRIEL AVALOS LEMUS

DIRECTOR GEI\%

C.P.LAURA ELEN}M‘UNEZ FPARRA

CONTADOR GENERAL

OROMAPAS BAHIA DE BANDERAS

$31,035,131.15
$6,586,873.19
$22,393,256.29
$1,148,236.07
$873,078.12
50,00
$33,687.48
$18,328,030.21
$9,064,053.46
$0.00
$1,629,558.00
37,634,418.75
$12,707,100.94

$1,398,090.06
$1,014,820.99
$383,269.07
-$1,398,090.06

$11,300,010.88
$0.00
$11,309,010.88

hara de mpresian

Fecha y | 22'abrf2016
12:33 pm.

2015

£21,300,899.64
50.00
§20,516,707.99
$269,527.53
$352,778.69
572,218.00
549,667.43
$73,788.691.36
57,689,983 62
§7,212,524.41
$957,790.06
57,428.383.27
-$1,987,791.72

$4,281,463.25
$57,857.59
$4,223,605.60
-$4,281,463.25

-$6,769,754.97
36.260,254.97
$0.06




OROMAPAS BAHIA DE BANDERAS
ESTADO DE NAYARIT

Estado de Origen y Aplicacion de Recursos

Usr inurer Def 01/enef2016 al 31/mar/2016

Rep: miEsiado0ngenaplicacion

Fecha y| 26/abr/2016
hora de Impresion|  10:40 a.m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPQ CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A
Disminuciones del Activo

Incrementes del Pasivo

Incrementos del Patrimonio

TCTAL ORIGEN

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

Incrementos del Activo

Dismunuciones del Pasivo

Disminuciones del Patrimonic

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL

TOTAL APLICACION

ING. JUAN GABRIEL AVALOS LEMUS

DIRECTOR GENERAL

C.P.LAURA EL?(NUNEZ PARRA

CONTADOR GENERAL

/

$22,393,256.29
51,148,236.07
$874,689.72
$243,796.00
$33,687.48
$61,401,671.02
$69,576,485.93
$79,202,281.28
$235,174,103.79

$9,206,658.71
$2,161,234.65
$19,255,451.4C
$147,547,112.81
$45,633,964.30
$10,671.00
$J1,300,010.88
35,174,103.79
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